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Marszałek Woźniak zaprosił Komitet Regionów do Poznania

Z inicjatywy Marszałka Marka Woźniaka dziś w Poznaniu obradowało Prezydium Komitetu
Regionów (KR). Na forum przedstawicieli samorządów regionalnych i lokalnych UE
dyskutowano głównie o efektach i przyszłości polityki spójności. Marszałek Woźniak
wykorzystał tę okazję, by pokazać gronu europejskich polityków na konkretnych przykładach,
że Wielkopolska jest liderem w wykorzystywaniu unijnych środków strukturalnych. 

Marszałek Woźniak – gospodarz regionu i wiceprzewodniczący KR chwalił się imponującymi efektami
wdrażania polityki spójności w Wielkopolsce. Podkreślił, że w tej sprawie przedstawiciele KR zasadniczo
mówią jednym głosem, traktując jej kontynuację jako priorytet. Przy okazji podsumował wczorajsze
historyczne, bo inauguracyjne spotkanie Konferencji Władz Lokalnych i Regionalnych Partnerstwa
Wschodniego (CORLEAP). Nie krył też radości, że przyjazd tak wielu znakomitych gości do Poznania jest
dla naszego regionu nieocenioną promocją. Wczorajsze spotkanie określił jako bardzo owocne.
Zaakcentował też, że KR wziął na siebie odpowiedzialność za przyszłość relacji UE z krajami Partnerstwa
Wschodniego. Jego zdaniem, bez aktywnego udziału na poziomie lokalnym i regionalnym, idea
Partnerstwa Wschodniego nie ma szans na realizację i odpowiedni postęp, z myślą o zapewnieniu całej
Europie bezpieczeństwa. 

Podczas dzisiejszego 132. Prezydium Komitetu Regionów Marszalek Woźniak zaprezentował na
konkretnych przykładach, jak w Wielkopolsce wykorzystaliśmy fundusze strukturalne. Wspomniał, że w
ramach Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2007 – 2013 (alokacja: prawie 1
miliard 300 milionów euro) zakontraktowaliśmy już 94,9% środków. Odniósł się też do realizacji
programów operacyjnych w innych polskich regionach, podkreślając dobitnie, że nie ma żadnego
zagrożenia, aby środki dostępne w ich ramach nie zostały wykorzystane. Podczas swojej prezentacji
Marszałek wspomniał także o tym, że Wielkopolska jest liderem we wdrażaniu unijnych instrumentów
finansowych. Jako pierwsi w Europie podpisaliśmy z Europejskim Bankiem Inwestycyjnym umowę na
wykorzystanie funduszu JESSICA, a korzyści, jakie daje inny instrument – JEREMIE odczuło już 950
polskich małych i średnich przedsiębiorstw. Dodał także, że już dziś w naszym regionie realizujemy
Strategię Europa 2020, kładąc akcenty na rozwój innowacyjności, tworzenie miejsc pracy czy włączenie
społeczne. 

Gościem dzisiejszego spotkania był wiceminister Waldemar Sługocki z Ministerstwa Rozwoju
Regionalnego, który wspomniał, że rozpoczęła się już debata nt. przyszłości polityki spójności i kształtu
budżetu na lata 2014 – 2020. Podkreślił, że w ramach polskiej Prezydencji w Radzie UE chcemy te
negocjacje maksymalnie zdynamizować i tak przemodelować politykę spójności, by skutecznie ułatwić jej
wdrażanie. Minister zapewnił także Przewodniczącą KR, Mercedes Bresso o otwartości na współpracę w
tej kwestii z Komitetem Regionów. Z kolei Przewodnicząca Bresso nie omieszkała wspomnieć, że Polska,
dzięki dobremu wykorzystaniu środków dostępnych w ramach polityki spójności osiągnęła bardzo dobre
efekty gospodarcze. 
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